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مائده امینی
روزنامه نگار

مائده امینی- شهروند| »کجای دنیا اسم این که ما 
انجام می دهیم، کار است؟ ما استثمار می شویم.« »در 
نهایت همه ما یا باید سرمایه چند میلیون تومانی 
داشته باشیم یا به تهران مهاجرت کنیم.« اینها را 
»آیدا« می گوید که بعد از مدت ها تدریس زبان، با 
حقوق ساعتی 4 هزار تومان در آموزشگاهی در 
کرمانشاه، حالا به بن بست رسیده و می خواهد یا 

سراغ مغازه داری برود یا به تهران مهاجرت کند. 
کاریابی های اصفهان هم خالی از لطف نیستند: »به 
یک منشی خانم جهت کار در دفتر بیمه، با حقوق 
ماهیانه ۱۵۰هزار تومان نیازمندیم.«، »درخواست 
جذب حسابدار مسلط به نرم افزار جهت کار در 
یک شرکت خصوصی تمام وقت، حقوق: 4۰۰ هزار 

تومان.« 
شبنم که پیش از این در یک شرکت خصوصی در 
اصفهان برنامه نویس بوده، می گوید: »آنقدر اوضاع بازار 
کار در اصفهان وخیم است که کارمندها و کارگرها، 
اگر حقوق معقولی بگیرند، جرأت نمی کنند به چیزی 
اعتراض کنند. کارفرما هم این را می داند و تا دلش 

می خواهد سلطه گری می کند.«
بیمه در این کاریابی ها معنایی ندارد. اگر ساعت ها 
و ساعت ها هم آگهی های استخدام شهرستان های 
مختلف را زیرورو کنید، بیشتر از یکی دو مورد 
را نخواهید یافت که کارفرما لطف کرده و وعده 

بیمه کردن نیروی کار را داده باشد. 
این درحالی است که همه کارفرمایان فارغ از 
محل فعالیت، مسئول پرداخت حق بیمه سهم خود 
و کارگر بیمه شده به سازمان تأمین اجتماعی اند. 
تهران و شهرستان ندارد. قانونگذار، کارفرما را 
مکلف به پرداخت حق بیمه ماهیانه کرده و سازمان 
تامین اجتماعی نیز مرجع رسیدگی کننده به صورت 

مزد و اسناد و مدارک کارفرما تعیین شده است.
وزارت کار فقط برای تهرانی هاست؟

پای صحبت هر اصفهانی  که می نشینی، دل پری 
دارد. تحصیلکرده و تحصیل نکرده اش هم چندان 
تفاوتی نمی کند. علیرضا دانشجوی دکترای برق 
به »شهروند« می گوید: خرج زندگی در اصفهان، به 
اندازه تهران بالاست. چرا باید حقوق ها نصف و حتی 
گاهی یک دهم باشد؟ مگر وزارت کار فقط وزارتخانه 
تهرانی هاست؟ این جا برای تدریس ارزشی قایل 
نیستند. کارهای دفتری و دولتی هم از نیروی کار و 

شرایط نابسامان بازار کار سوءاستفاده می کنند. 
شبنم مهندس آی تی است. او که تجربه های 
تلخی از کارکردن با کارفرمایان اصفهانی دارد، 
می گوید: در گذشته برنامه نویس یک شرکت بزرگ 
در چند کیلومتری اصفهان بودم. ساعت کاری 8 تا 
4بعدازظهر بود و به خاطر موقعیت حساس شغلی ای 
که داشتم، یک میلیون تومان دریافتی داشتم. کارفرما 
اما بدون احتساب اضافه کاری گاهی تا 9شب ما را نگه 
می داشت. البته این همه ماجرا نبود و او با تهدید به 
اخراج تقریبا هرکاری می خواست می کرد. حالا 
دوسالی می شود که تمام پیشنهادهایی که به من 

می شود، با حقوق بین 3۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان است!
ساعت ها آگهی های استخدام اصفهانی ها را 
بررسی کردیم. از حدود ۱۰ مورد گزینش شده، تنها 
یک مورد حاضر به بیمه کردن نیروی کار خود شده 
است. »دستیار دندانپزشک، 4 تا 8 بعدازظهر، بین 
3۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان، بیمه ندارد«، »کارشناس 
فروش. درصورت ثبت فروش 3۰میلیون  تومان در 
ماه، 8۰۰ هزار تومان حقوق بیمه دارد.« کارد آن جا 
به استخوان می رسد که بسیاری از کارفرماهای 
اصفهانی دنبال جذب نیروی کار با حقوق ماهیانه 
۱۵۰ تا 3۰۰ هزار بدون بیمه اند و از این نمونه ها بین 

آگهی های استخدام اصفهان کم نیستند. 
کرمانشاهی ها، استثمارشدگان بازار کار 

»یک خانم جهت کار در سالن رستوران، ۱۱صبح 
تا ۱۱شب، حقوق 4۵۰ هزار تومان، بدون بیمه« این 
نمونه کامل استثمار نیروی کار در کرمانشاه  است. 
کارفرماها می گویند، درآمد ما درهمین حد است 
و نیروی کار را مجبور نکرده ایم! مردم کرمانشاه  
هم آن قدر داغ بیکاری دیده اند که زیربار هرکاری 

می روند. 
میلاد یک کارشناس صنایع است که حالا در 
کرمانشاه مغازه کیف و کفش راه انداخته. او می گوید 
که در کرمانشاه باید یا چندین  میلیون تومان سرمایه 
داشته و راه ورسم کاسبی را بلد باشی یا از این شهر 

فرار کنی. کم نبودند جوان هایی که همه زندگی خود 
را تبدیل به سرمایه برای راه اندازی کاسبی کردند و 
ورشکست شدند. موقعیت های خوب شغلی رسمی و 
دولتی کم اند و بدون پارتی از آن کسی نمی شوند. من 
فروشنده ای می شناسم که برجی 4۰۰تومان حقوق 
می گیرد، بیمه نمی شود و ترس از دست دادن شغلش 
را هم دارد. آرزویش یک حقوق 8۰۰ هزار تومانی 

است. 
او معتقد است؛ البته کارفرماها هم ۱۰۰ درصد 

مقصر نیستند و واقعا بازار کاسبی خراب است. 
گزارش های مرکز آمار در نیمه اول امسال استان 
کرمانشاه را با شاخص بیش از 2۰درصد، بیکارترین 
شهر کشور اعلام کرده است اما این نخستین بار نیست 

که کرمانشاه در صدر جدول بیکاری می نشیند و  سال 
9۵ با نرخ 23.۱ درصد و  سال 94 هم این استان با 
نرخ ۱8.6 درصدی رتبه نخست بیکاری در کشور را 

کسب کرد. 
 بررسی وضع نیروی کار 

در تبریز، همدان و مشهد 
نیروی کار در تبریز هم حال و روز خوشی ندارد؛ 
البته اوضاع تبریز به مراتب بهتر از اصفهان و کرمانشاه 
است. یک فروشگاه تبریزی، درخواست شاگرد با ضامن 
و کارت پایان خدمت برای ۱۰ساعت کار در روز کرده 
و به »شهروند« می گوید که برای این میزان کار حاضر 
نیست بیشتر از ۵۰۰  هزار تومان در ماه بپردازد. در سایر 
آگهی ها هم شرایط بهتری در انتظار شما نیست. از 
مهندسان تبریز با حقوق بین 6۰۰ تا 8۰۰ هزار تومان 
دعوت به کار شده است. آگهی های شهر همدان هم 
چنگی به دل نمی زنند. در یکی از این آگهی ها که نیروی 
آن به سرعت هم جذب شده است، کارفرما درخواست 
شاگرد جهت اجرای سقف کاذب برای ساعت 8 صبح 
تا 6 عصر داده بود. حقوق مد نظر کارفرما روزی 2۰ هزار 
تومان است. مشهد تنها کلانشهری است که اوضاع 
بهتری از سایر کلانشهرها دارد. در آگهی های استخدام 
مشهدی ها کارگران بین 7۵۰ تا 8۵۰ هزار تومان حقوق 
می گیرند و البته کم و بیش موقعیت های کاری با حقوق 
یک تا یک  میلیون و ۱۰۰ هزار تومان هم در این شهر 

پیدا می شود. 
دستمزد پایین در آشفته بازار کار

طبق آمار ارایه شده از سوی برخی صاحبنظران مانند 
سلمان خدادادی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
در حال  حاضر به شکل رسمی 6  میلیون و به شکل غیر 
رسمی تا ۱۱ میلیون بیکار در کشور داریم. با وجود این 
مرکز آمار در آخرین گزارش های خود شمار بیکاری را 
2میلیون و 729 هزار نفر اعلام می کند. کاظم جلالی، 
رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی آمار 

متفاوتی از بیکاری ارایه کرده است. 
به  گفته او ۱۱ میلیون نفر در صورت عدم 
تحقق برنامه ها تا  سال ۱4۰۰ بیکار خواهند بود. 
جلالی می افزاید: »نرخ بیکاری  سال 94 از سوی 
دولت ۱۱ درصد عنوان شده که اگر این میزان را 
بپذیریم، نشان می دهد وضع اشتغال گروه های 
سنی، جنسی و تحصیلی مختلف در حوزه 
بیکاری خوب نیست.« عبدالرضا مصری، نماینده 
مردم در خانه ملت هم استثمار کارگران را تأیید 
کرده و به خانه ملت گفته است: در بسیاری از 
کارگاه ها در شهرهای مختلف کارگران حقوق 
بسیار پایینی دریافت می کنند. بنا به تأکید او 
این وظیفه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
است که بر عملکرد این کارگاه ها در جهت دفاع از 
حقوق کارگران نظارت کند؛ اما در شرایط فعلی 
وزارت کار از نیروی انسانی کافی برای نظارت بر 
کارگاه ها برخوردار نیست؛ ضمن این که کارگران 

نیز در صورت شکایت از کار بیکار می شوند.
 از رشد بیکاری 

تا بی مسئولیتی نهادهای مسئول
مادر همه این بهره کشی ها بیکاری است. بررسی های 
»شهروند« نشان می دهد هنوز هم هستند کارگران 
زیرزمینی که با حقوق ماهانه ۱۰۰ تا 2۰۰ هزار تومان و 
بدون بیمه در برخی از کارگاه ها و واحدهای تولیدی کار 
می کنند و این فقط و فقط ناشی از نداشتن نظارت کافی 

نهاد های مسئول و نابسامان بودن بازار کار است. 
ماحصل این سیاست های غلط یک  روز خود را به 
شکل امضای قرارداد سفید نشان می دهد و روزی دیگر 
در هیبت استثمار نیروی کار ظاهر می شود. معدن یورت 
نمایش کاملی از این استثمار بود. کارگرانی که به دلیل 
نداشتن لیست بیمه حتی آمار درستی از تعدادشان در 
دست نبود. درد آنجاست که حتی آنهایی هم که بیمه 
بودند، بیمه کارگر معدن برایشان رد نمی شد تا حق بیمه 

کمتری از جیب کارفرما برود. 

شهرستانی ها دستمزدهای نازل را عامل استثمار خود در بازار کار می دانند

بیکاری و بیگاری
  دستمزدهای 150 هزار تومانی به ازای 7ساعت کار در آگهی شهرستان ها به وفور به چشم می خورد

  بیشتر کارفرمایان شهرستانی از زیر بار بیمه کردن نیروی کار خود شانه خالی می کنند
  جوانان کرمانشاهی آرزوی حقوق 800 هزار تومانی دارند

سایر بازارها

 کاهش 0/8  درصدی 
شاخص هفتگی بورس

شهروند| در پایان معاملات هفته منتهی به 
۱9مهرماه 96، شاخص کل نسبت به هفته قبل 
با 8 / ۰  درصد کاهش روبه رو شد. در پایان 
معاملات هفته منتهی به ۱9مهرماه 96، شاخص 
کل با 68۵ واحد کاهش نسبت به هفته قبل، به 
رقم 84 هزار و 744 واحد رسید. شاخص بازار اول 
با ۵7۱ واحد کاهش به رقم ۵8 هزار و ۵48 واحد 
رسید و شاخص بازار دوم با یک هزار و 2۰واحد 
کاهش عدد ۱89 هزار و ۱46واحد را تجربه کرد و 
به ترتیب با ۰/966 درصد و ۰/۵4 درصد کاهش 
نسبت به هفته قبل مواجه شد. در پنج روز کاری 
هفته سوم مهرماه، ارزش کل معاملات اوراق 
بهادار به ۱۰ هزار و ۵93 میلیارد ریال بالغ شد. در 
ضمن تعداد سه هزار و 3۱2 میلیون انواع اوراق 
بهادار در بیش از 278هزار دفعه مورد معامله قرار 
گرفت و به ترتیب 69 درصد و 9 درصد افزایش را 
نسبت به هفته گذشته تجربه کرد. این درحالی 
است که تعداد 4۰ میلیون واحد از صندوق های 
سرمایه گذاری قابل معامله در بورس تهران به 
ارزش کل بیش از 4۰3 میلیارد ریال مورد معامله 
قرار گرفت و به ترتیب با 9۱ درصد و 83 درصد 

افزایش نسبت به هفته گذشته همراه شد.

بازار سرمایه

کاهش دوباره قیمت مسکن

مهر| همزمان با کاهش یک باره حجم معاملات 
مسکن در پایتخت و دیگر شهرها، قیمت ها نیز 
به طور ناگهانی فروکش کرده است. این درحالی 
است که در ماه های تیر و مرداد امسال شاهد 
افزایش ۱۵ تا 2۵ درصدی معاملات مسکن نسبت 
به مدت مشابه  سال گذشته بودیم؛ ولی روند کاهش 
معاملات در شهریور ماه آغاز شد و در روزهای اخیر با 
تشدید روند کاهش معاملات مسکن، قیمت ها 
مجددا سیر نزولی در پیش گرفته است. فعالان بازار 
معتقدند بازار در روزهای آینده پرفروش تر خواهد 
شد که مهمترین دلیل آن افزایش شمار 
ثبت نام کنندگان و افتتاح کنندگان حساب های 
صندوق پس انداز مسکن یکم در یک سال قبل و 
ورود تدریجی آنها به بازار خرید و فروش مسکن 

است. 

تعطیلی بیش از ۲50 آرایشگاه زنانه

 
ایسنا| شهربانو عابدی، نایب رئیس اتحادیه 
آرایشگرهای زنانه از تعطیلی 264 آرایشگاه زنانه 
بدون مجوز در 6 ماه اول  سال جاری خبر داد. او 
توضیح داد: در بسیاری موارد واحدهای غیرمجاز به 
فعالیت در مراکز مسکونی می پردازند، بر همین 
اساس ورود به این اماکن با دشواری های متعدد 
همراه است که اثربخش ترین راهکار جلوگیری از 
فعالیت این مراکز با همکاری و تعامل دستگاه های 
متولی و مراجع قضائی است که درخواستی در 
این خصوص به دادستانی فرهنگ و رسانه ارایه شد 
و به هرحال تلاش های ما در این عرصه ادامه داشته 
و در  سال گذشته تاکنون بیش از ۱۵۰۰ واحد 
صنفی غیرمجاز را شناسایی کرده ایم. نایب رئیس 
اتحادیه آرایشگرهای زنانه در عین حال به استفاده 
برخی واحدهای غیرمجاز از دوربین های مداربسته 
اشاره کرد و آن را امری خلاف شرع، عرف و قوانین 
دانست و از خانواده ها خواست به این مسأله توجه 

جدی داشته باشند.

گرانی سودجویانه انار و نوبرانه ها 

 
ایسنا| درحالی که رئیس اتحادیه فروشندگان میوه 
و سبزی کمبود انار ناشی از سرمازدگی را علت 
گرانی این محصول دانسته بود، مدیرکل دفتر 
میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت 
کشاورزی اعلام کرد که با وجود سرمازدگی بخشی 
از باغ های انار، هیچ کمبودی وجود ندارد و نهایتا 
بخشی از صادرات این محصول تحت الشعاع قرار 
می گیرد. او ادامه داد: نوبرانه بودن و برخی 
سودجویی ها دلیل گرانی و افزایش قیمت انار است. 
انار جزو معدود میوه هایی است که با افزایش قیمت 
غیرمنطقی در بازار مواجه شده و از کیلویی حدود 
8۰۰۰ تا ۱2۰۰۰ تومان در بازار مصرف عرضه 

می شود.

ویترین خانواده
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قیمت انواع زیورآلات

قیمت)تومان( مدل

66 هزار LS1828-2/1 دستبند لوتوس مدل

78 هزار  LS1704/4/2 گوشواره لوتوس مدل

112 هزار LS1704/1/2 گردنبند لوتوس مدل

332 هزار ESNL93226C420 گردنبند اسپريت مدل

130 هزار  JRM037انگشتر سواچ مدل

135 هزار JED033 گوشواره سواچ مدل

270 هزار  JBP024دستبند سواچ مدل

175 هزار  BRS22گوشواره برازوي مدل

260 هزار  G9ET31انگشتر برازوي مدل

220 هزار  BRJ50گردنبند برازوي مدل

190 هزار  انگشتر کلوين کلاين 
KJ6BMR000107 مدل

370هزار  گردنبند کلوين کلاين 
KJ6BPJ100100 مدل

190 هزار  گوشواره کلوين کلاين 
KJ5QME000100 مدل

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/00- 16/30

علیرضا صیاد معاون امدادونجات جمعیت هلال 
احمر گلستان گفت: کمیته فرعی کارگروه تخصصی 
امداد و نجات و آموزش همگانی استان گلستان با 
حضور دستگاه های عضو و به صورت ارتباط زنده با 
سازمان امدادونجات در محل مرکز کنترل و هماهنگی 
عملیات جمعیت هلال احمر استان گلستان برگزار شد 
)EOC(  علیرضا صیاد ادامه داد:دراین جلسه وارتباط 
زنده رونداجرای نصب پلاک های امدادی درنقاط حادثه 
خیز گلستان توضیح وگزارش داده شد. ایشان اضافه 
کرد:نصب پلاک های امدادی درمناطق پرخطروحادثه 
خیزاستان گلستان به منظور تسریع درروندامدادرسانی 
برای گرفتارشدگان درحوادث مختلف طراحی شده 
است . وی گفت: در پی کارشناسی صورت گرفته 6 ماه 
نخست سال جاری، تمامی شعبات استان، 2۵3 نقطه 
آسیب پذیر و پرخطر شناسایی و پلاک های دارای کد 
مشخص در 2۰۰ نقطه نصب شده و باقی مانده در حال 
نصب است. صیاد افزود: به محض مشاهده افراد زمان 
وقوع حادثه، با اعلام کد درج شده بر روی پلاک به مرکز 
۱۱2 ندای امداد جمعیت هلال احمر موقعیت مکانی 
خود را جهت امدارسانی سریع اعلام کنند. این طرح 
برای اولین بار در کشور اجرا و مورد استقبال نیرو های 

امداد و نجات کشور قرار گرفته است.

نصب پلاک های امدادی به منظور 
تسریع در روند امدادرسانی در 
نقاط حادثه خیز گلستان انجام شد

شهرستان

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نیم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

1,273,000

1,323,000

665,000

385,000

253,000

125,2۴0

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1,300.۴7

17.3۴

5۴.5۴

57.35

تغییرقیمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگلیس

درهم امارات

۴,017

۴,785

5,36۴

1,120

3۴,115

۴0,302

۴5,03۴

9,288

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1873

1.3322

3.6729

بازار طلا و ارز

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

جد ول نرخ بیکاری
نرخ بیکاری اعلام شده توسط مرکز آمارسال 95نرخ بیکاری اعلام شده توسط مرکز آمار سال96نام استان

10,36,3آذربايجان شرقی

16,115,7اصفهان

1۴,31۴,8خراسان  رضوی

20,219,2کرمانشاه

8,98,8همدان

 ایران در فهرست 5 کشور جهان با سود بانکی بالا 
شهروند| در سوئد نرخ 
بهره بانکی منفی است. 
یعنی اگر کسی بخواهد پول 
خود را در بانک به صورت 
سپرده بانکی نگهداری کند، 
باید هزینه آن را پرداخت 
انتشاریافته  کند. آمارهای 
از سوی بانک جهانی نشان 
می دهد، سودی که بانک های 
ایران بابت سپرده های مردم 
پرداخت می کنند یکی از 
بالاترین ها در میان ۱38 
کشور جهان است. نرخ سود 
سپرده های بانکی در ایران 
طی  سال میلادی تنها از نرخ 
سود سپرده های بانکی در 4 
کشور بلاروس،  یمن، ترکیه و 

اوگاندا کمتر بوده است.
بلاروسی  بانک های 
بالاترین سود را به سپرده های 
می پردازند.  خود  مشتریان 
نرخ سود سپرده در این 
کشور طی  سال 2۰۱2 بالغ 

بر 22.3 درصد اعلام شده 
است. این رقم برای یمن ۱9.۵ 
درصد، ترکیه ۱6.4 درصد و 
اوگاندا ۱6.2 درصد اعلام شده 
است. ایران نیز پس از این 
کشورها در رتبه پنجم از نظر 
بالا بودن نرخ سود سپرده قرار 
گرفته است. ونزوئلا با نرخ 
سود سپرده ۱4.۵ درصدی،  
اوکراین با ۱3 درصد، سائوتوم 
با ۱2.9 درصد، آرژانتین 
با ۱2 درصد و بنگلادش با 
رتبه های  در  ۱۱.7 درصد 
ششم تا دهم از این نظر قرار 

گرفته اند.
کشور سوییس و سوئد 
کمترین نرخ سود سپرده 
را در جهان دارند. نرخ سود 
سپرده ها در این دو کشور 
منفی است. در نمودار زیر 
نرخ بهره بانکی در کشورهای 
مختلف با ایران مقایسه شده 

است. 

اقتصاد به روایت نمودار

سنا
: اي

س
عک

  

سازمان های متولی توانایی اجرای درست قانون کار را ندارند
قانون کار جمهوری اسلامی، 
مبنای استخدام و لحاظ کردن شرایط 
کار، دستمزد و ساعات کار است. هر 
کارفرمایی که به هر شکلی اقدام به 
استخدام نیروی کار می کند، موظف است قوانین کار را کاملا لحاظ کرده و حتی در مورد 

مرخصی ها تابع آن باشد. 
بیمه نکردن نیروی کار به هر شکل و تحت هر عنوانی طبق ماده ۱48 قانون کار، خلاف 
قانون است و کارفرما موظف است به ازای همه نیروهای جذب شده برای تأمین اجتماعی 

لیست صادر کند. 
مشکل از آنجا شروع می شود که بازرسی و نظارت در کشور ما دقیق و جدی نیست و 
سازمان های متولی مثل تأمین اجتماعی و وزارت کار به خاطر ضعف و ناکارآمدی سیستم 

توانایی تضمین اجرای درست قانون را ندارند. 
از طرفی ضعف ساختاری موجب نامتوازنی عرضه و تقاضا در بازار کار کشور شده است؛ 
این بدین معناست که در حالی  که روز به روز بر تعداد نیروی جویای کار افزوده می شود، 
ظرفیت های اشتغال در کشور کاهش پیدا می کند و در چنین شرایطی چوب حراج بر سر 

نیروی کار زده می شود و از آن  بهره کشی انجام می شود. 
بازار کار امروز کشور ما پر شده از مشاغلی که به خاطر نداشتن شناسنامه رسمی، با 

سازمان های نظارتی تعامل مستقیم ندارد و تبدیل به یک جزیره خودگردان شده است. 
البته نمی توان در این میان همه تقصیرها را به گردن وزارت کار و تأمین اجتماعی انداخت 
و مسئولیت مدنی و صنفی نهادهای کارگری را فراموش کرد؛ نهادهایی که از دل خود جامعه 

کارگری برخاسته اند اما آگاهی، تجربه و قدرت لازم را برای ساماندهی اوضاع ندارند. 
اگر چه می توان امیدوار بود که رونق بازار کار اوضاع را بهتر کند اما باید ضعف های ساختاری 

این بازار و این سیستم شناخته شده و برای برطرف کردن آن اقدام شود. 

عضو سابق شورایعالی کار
حمید حاجی اسماعیلی


